mag-

Gen. 3.

v. 19.

v. 17.

Gen. 47.

v. 20.

Psal. 109.  
v. 4. magni illius Sacerdotis, de quo scrip-  
tum est : *Tu es Sacerdos in eternum, secun-  
dum ordinem Melchisedech*, Terram, ex-  
ceptionem esse passam, utpotè quæ ab  
omni peccato immunis, sine originali  
(quod quidem commune, sed Tyrann-  
icum naturæ tributum erat) concep-  
ta est. Optimè igitur de Virgineâ hac  
terrâ, à communâ peccati originali  
grandine intactâ, omnisque tributi in-  
fernaliâ expertise, Guaricus Abbas,  
D. Bernardi discipulus, sequentem in  
modum discurrit : *Maria terra est benedi-  
cta, in opere redempcionis, quæ remissionem  
peccatorum, fructumque vitæ parturit univer-  
sis, & filiis Adæ præjudicium originali dis-  
solvit maledicti.* Ad hanc terram, qui  
grandinem æternæ maledictionis per-  
timescimus, configiamus : nec enim  
vindicta Divina tanget eos, qui imma-  
culatae Virginis Conceptioni devoti,  
contractis maculis, spinisque peccati  
per confessionem eradicatis, *Terræ ad-  
harent, quam solam Dominus à com-  
munâ grandine, scelerisque tributo li-  
beram voluit.*

S. 2. Authoritas.  
86. ArnoLDVs CarnotensiS Llbe-  
raM propVgnans.

*Quod Maria prædicatur gratiâ plena, mani-  
festum est, individualiter esse Matris, & Filij  
gloriam, & commune esse utriusque præ-  
conium, cuius definitio omnium superat in-  
tellectum.* De laud. Virg.

S. 3. Ratio.  
87. si non De ConDigno, pVra  
De CongrVo.

**I**lle modus redemptionis, respectu  
Beatissimæ Virginis, à peccato ori-  
ginali, assignari debet, qui cæteris per-  
fectior, aliunde non implicat, & à  
B. Virgine, si non de condigno, saltem  
de congruo, mereri potest. Atqui re-  
demptio præservativa, ex virtute pas-  
sionis Christi, cæteris est perfectior,  
aliunde non implicat, & à B. Virgine  
mereri potest. Ergo &c. min. quoad  
primum membrum, ex eo constat,  
quia perfectius est Medico, si præser-  
vet quemquam à morbo, quæ si pri-

mùm eum sanet à morbo jam contra-  
cto. Ergò etiam perfectius est, si  
Christus suam Matrem præservet à  
peccato, quæ si eam sanaret à pec-  
cato jam contracto. 2. da pars con-  
stat ex alijs hic assignatis rationibus.  
3. a pars probatur. B. Virgo, etsi non  
de condigno, saltem de congruo me-  
ruit Maternitatem, ut tenet S. Augu-  
stinus de Nativ. & grat. c. 30. *Beata Ma-  
ria concipere DEUM meruit, & parere.*  
& S. Doctor in 3. Sent. dist. 4. q. 3. a. 1.  
ad 3. *Beata Virgo non meruit Incarnationem,*  
*sed præsuppositâ Incarnatione, meruit, quod*  
*per eam fieret Mater, non quidem merito*  
*condigni, sed congrui.* Ergo etiam me-  
ruit præservationem à peccato. prob.  
Conseq. Qui meretur, quod est plus,  
potest etiam mereri, quod est minus,  
sed plus est Maternitas, quæ propter  
terminum, quem respicit, est ordi-  
nis hypostatici, quæ præservatio à  
peccato, quæ est multum inferioris  
ordinis. Ergò MARIA si non de con-  
digno, saltem de congruo fuit pura, &  
meruit præservationem à peccato.